
 
018_P01_podminky_programu 

 

NÁZEV: 

PROGRAM RESORTU DOPRAVY 

 

Číslo programu: 6 

 

 

Podmínky programu: 

 

Základní údaje a podmínky programu 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PROGRAMU 

Název programu Program resortu doprava 

Správce programu Odbor dopravy 

Počet podprogramů v rámci 

programu 

5 

ZÁKLADNÍ PODMÍNKY PROGRAMU 

Cíl/účel programu 

Zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích 

a podpora rozvoje cyklodopravy. Vytvoření podmínek pro 

výstavbu cyklistické infrastruktury, zvyšování bezpečnosti 

zranitelných účastníků silničního provozu, posílení 

vzdělávání a osvěty k podpoře zvýšení bezpečnosti 

provozu na pozemních komunikacích a k podpoře 

cyklistiky. 

Předmět podpory 

6.1. PODPROGRAM - Rozvoj cyklistické dopravy. 

Podpora výstavby a údržby stezek pro cyklisty a 

cyklistických tras vč. staveb – dopravně bezpečnostní 

funkce cyklistiky. 

6.2. PODPROGRAM – Zvýšení bezpečnosti provozu na 

pozemních komunikacích.  

Podpora opatření na ochranu zranitelných účastníků 

provozu na pozemních komunikacích (drobné stavební 

úpravy, dopravní značení). 

6.3. PODPROGRAM – Podpora projektové přípravy.  

Podpora projektové přípravy budování cyklistických stezek  

a staveb, cyklistických pruhů ve stávajícím dopravním 

prostoru – dopravně bezpečnostní funkce cyklistiky. 

Podpora projektové přípravy  k realizaci opatření na 

ochranu zranitelných účastníků provozu na pozemních 

komunikacích. 

6.4. PODPROGRAM – Výchova a vzdělávací 

programy.  

Podpora zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních 

komunikacích a cyklodopravy, cykloturistiky a terénní 

cyklistiky v rámci pořádání soutěží, besed, kursů, výstav a 

prezentací, propagačních akcí.  

6.5. PODPROGRAM – Rekonstrukce místních 

komunikací.  

Podpora údržby místních komunikací  prioritně z hlediska 



 

bezpečnosti silničního provozu. 

Forma podpory 
Účelová dotace investičního,  neinvestičního nebo 

investičního a neinvestičního charakteru. 

Okruh žadatelů / Vymezení 

příjemci podpory 
uvádí se pouze v případě, pokud není program dále členěn do 

podprogramů 

Hodnotící orgán kraje 
uvádí se pouze v případě, pokud není program dále členěn do 

podprogramů 

Schvalující orgán kraje 
uvádí se pouze v případě, pokud není program dále členěn do 

podprogramů 

Kontaktní osoba 
uvádí se pouze v případě, pokud není program dále členěn do 

podprogramů 

Další informace 
uvádí se pouze v případě, pokud není program dále členěn do 

podprogramů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Název podprogramu č. 6.1 – rozvoj cyklistické dopravy 

 

 

 

Základní údaje a podmínky podprogramu 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PODPROGRAMU 

Číslo podprogramu 6.1 

Název podprogramu Rozvoj cyklistické dopravy. 

Správce podprogramu odbor dopravy 

ZÁKLADNÍ PODMÍNKY PODPROGRAMU 

Cíl/účel podprogramu 

Vytvoření podmínek pro výstavbu cyklistické 

infrastruktury a zvyšování bezpečnosti zranitelných 

účastníků silničního provozu. Podpora rozvoje 

cyklodopravy - podpora výstavby a údržby stezek pro 

cyklisty a cyklistických tras vč. staveb –  dopravně 

bezpečnostní funkce cyklistiky.  

Předmět podpory 

Rozvoj cyklistické dopravy. 

Podpora výstavby a údržby stezek pro cyklisty a 

cyklistických tras vč. staveb – dopravně bezpečnostní 

funkce cyklistiky. 

Forma podpory 
Účelová dotace investičního,  neinvestičního nebo 

investičního a neinvestičního charakteru. 

Okruh žadatelů / Vymezení 

příjemci podpory 

Obce, dobrovolné svazky obcí, příspěvkové organizace 

zřízené obcí a krajem, zájmová sdružení právnických osob, 

obchodní společnosti s podílem obcí a kraje, podnikatelské 

subjekty a fyzické osoby nepodnikající, nestátní neziskové 

organizace.  

Sídlo žadatele nemusí být na území Libereckého kraje, ale 

projekt musí být realizován na území kraje nebo jeho 

realizace musí být přínosem pro kraj. 

Hodnotící orgán kraje Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje 

Schvalující orgán kraje Zastupitelstvo Libereckého kraje 

Kontaktní osoba Ing. Iveta Moravcová 

Další informace  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Název podprogramu č. 6.2 – zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích 

 

 

 

Základní údaje a podmínky podprogramu 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PODPROGRAMU 

Číslo podprogramu 6.2 

Název podprogramu Zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních 

komunikacích. 

Správce podprogramu odbor dopravy 

ZÁKLADNÍ PODMÍNKY PODPROGRAMU 

Cíl/účel podprogramu 

Vytvoření podmínek pro zvyšování bezpečnosti 

zranitelných účastníků silničního provozu. Zvýšení 

bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích. 

Předmět podpory 

Zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních 

komunikacích. 

Opatření na ochranu zranitelných účastníků provozu na 

pozemních komunikacích (drobné stavební úpravy, 

dopravní značení). 

Forma podpory 
Účelová dotace investičního,  neinvestičního nebo 

investičního a neinvestičního charakteru. 

Okruh žadatelů / Vymezení 

příjemci podpory 

Obce, dobrovolné svazky obcí, příspěvkové organizace 

zřízené obcí a krajem, zájmová sdružení právnických osob, 

obchodní společnosti s podílem obcí a kraje, podnikatelské 

subjekty a fyzické osoby nepodnikající, nestátní neziskové 

organizace.  

Sídlo žadatele nemusí být na území Libereckého kraje, ale 

projekt musí být realizován na území kraje nebo jeho 

realizace musí být přínosem pro kraj. 

Hodnotící orgán kraje Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje 

Schvalující orgán kraje Zastupitelstvo Libereckého kraje 

Kontaktní osoba Ing. Iveta Moravcová 

Další informace  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Název podprogramu č. 6.3 – podpora projektové přípravy 

 

 

 

Základní údaje a podmínky podprogramu 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PODPROGRAMU 

Číslo podprogramu 6.3 

Název podprogramu Podpora projektové přípravy. 

Správce podprogramu odbor dopravy 

ZÁKLADNÍ PODMÍNKY PODPROGRAMU 

Cíl/účel podprogramu 

Podpora projektové přípravy budování cyklistických stezek  

a staveb směřujících ke zvýšení bezpečnosti cyklistů a 

kvalitě stávajíci sítě bezmotorové dopravy. 

Podpora projektové přípravy  k realizaci opatření ke 

zvýšení bezpečnosti na pozemních komunikacích. 

Předmět podpory 

Podpora projektové přípravy budování cyklistických stezek  

a staveb, případně stavebních objektů (lávka, rampa..), 

podmiňující její funkci, cyklistických pruhů ve stávajícím 

dopravním prostoru – prioritně dopravně bezpečnostní 

funkce cyklistiky. 

Podpora projektové přípravy  k realizaci opatření na 

ochranu zranitelných účastníků provozu na pozemních 

komunikacích. 

Forma podpory 
Účelová dotace investičního,  neinvestičního nebo 

investičního a neinvestičního charakteru. 

Okruh žadatelů / Vymezení 

příjemci podpory 

Obce, dobrovolné svazky obcí, příspěvkové organizace 

zřízené obcí a krajem, zájmová sdružení právnických osob, 

obchodní společnosti s podílem obcí a kraje, podnikatelské 

subjekty a fyzické osoby nepodnikající, nestátní neziskové 

organizace.  

Sídlo žadatele nemusí být na území Libereckého kraje, ale 

projekt musí být realizován na území kraje nebo jeho 

realizace musí být přínosem pro kraj. 

Hodnotící orgán kraje Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje 

Schvalující orgán kraje Zastupitelstvo Libereckého kraje 

Kontaktní osoba Ing. Iveta Moravcová 

Další informace  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Název podprogramu č. 6.4 – Výchova a vzdělávací programy. 

 

 

 

Základní údaje a podmínky podprogramu 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PODPROGRAMU 

Číslo podprogramu 6.4 

Název podprogramu Výchova a vzdělávací programy.  

Správce podprogramu odbor dopravy 

ZÁKLADNÍ PODMÍNKY PODPROGRAMU 

Cíl/účel podprogramu 

Poradenství a propagace v oblasti cyklodopravy, 

cykloturistiky, terénní cyklistiky v dopravní výchově. 

Vytvoření podmínek pro zvyšování bezpečnosti 

zranitelných účastníků silničního provozu, posílení 

vzdělávání a osvěty k podpoře zvýšení bezpečnosti 

provozu na pozemních komunikacích. 

Předmět podpory 

Podpora zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních 

komunikací vč. cyklodopravy, cykloturistiky a terénní 

cyklistiky v rámci pořádání soutěží, besed, kursů, výstav a 

prezentací, propagačních akcí.  

Forma podpory 
Účelová dotace investičního,  neinvestičního nebo 

investičního a neinvestičního charakteru. 

Okruh žadatelů / Vymezení 

příjemci podpory 

Obce, dobrovolné svazky obcí, příspěvkové organizace 

zřízené obcí a krajem, zájmová sdružení právnických osob, 

obchodní společnosti s podílem obcí a kraje, podnikatelské 

subjekty a fyzické osoby nepodnikající, nestátní neziskové 

organizace.  

Sídlo žadatele nemusí být na území Libereckého kraje, ale 

projekt musí být realizován na území kraje nebo jeho 

realizace musí být přínosem pro kraj. 

Hodnotící orgán kraje Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje 

Schvalující orgán kraje Zastupitelstvo Libereckého kraje 

Kontaktní osoba Ing. Iveta Moravcová 

Další informace  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Název podprogramu č. 6.5 – Rekonstrukce místních komunikací. 

 

 

 

Základní údaje a podmínky podprogramu 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PODPROGRAMU 

Číslo podprogramu 6.5 

Název podprogramu Rekonstrukce místních komunikací.  

Správce podprogramu odbor dopravy 

ZÁKLADNÍ PODMÍNKY PODPROGRAMU 

Cíl/účel podprogramu 

Podpora údržby místních komunikací, které jsou 

v kritickém stavu z hlediska bezpečnosti silničního 

provozu. 

Předmět podpory 
Podpora údržby místních komunikací - prioritně z hlediska 

bezpečnosti silničního provozu. 

Forma podpory 
Účelová dotace investičního,  neinvestičního nebo 

investičního a neinvestičního charakteru. 

Okruh žadatelů / Vymezení 

příjemci podpory 

Obce, dobrovolné svazky obcí, příspěvkové organizace 

zřízené obcí a krajem, zájmová sdružení právnických osob, 

obchodní společnosti s podílem obcí a kraje, podnikatelské 

subjekty a fyzické osoby nepodnikající, nestátní neziskové 

organizace.  

Sídlo žadatele nemusí být na území Libereckého kraje, ale 

projekt musí být realizován na území kraje nebo jeho 

realizace musí být přínosem pro kraj. 

Hodnotící orgán kraje Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje 

Schvalující orgán kraje Zastupitelstvo Libereckého kraje 

Kontaktní osoba Ing. Iveta Moravcová 

Další informace  

 

 

 

 


